平成２９年１０月１８日

お客さま各位

株式会社 紀陽銀行

Ｗｉｎｄｏｗｓ１０ Ｆａｌｌ Ｃｒｅａｔｏｒｓ Ｕｐｄａｔｅ後に

紀陽インターネットＦＢを利用する場合の注意点について

 平素は格段のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

 平成２９年１０月１７日（火）から順次実施されています Window10の Fall Creators

Update につきまして、アップデートを行うと、紀陽インターネットＦＢ「電子証明書の発

行・更新」ができなくなる事象が確認されましたのでお知らせします。

※紀陽インターネットＦＢへのログインなど通常のご利用の際は問題なくお使いいただけ

ます。

つきましては、お手数をおかけしますが、「電子証明書方式」をご利用のお客さまはアッ

プデート後に、別紙の対処方法を実施いただきますようお願いいたします。

以 上

〈別紙〉

【対処方法】信頼済サイトへの登録方法

この作業は、「Windows10 Fall Creators Update」実施後、紀陽インターネットＦＢの
「電子証明書の発行・更新」作業を行うまでに、あらかじめ必ず実施してください。

〈作業時間およそ5分〉

①紀陽インターネットＦＢログ
インページを表示してください。

②ログインページを表示した状
態で、「ツール」バーを開き、
「インターネットオプション」
を選択してください。

1

〈別紙〉

③「インターネットオプション」
ダイアルログが開いたら、「セ
キュリティ」タブを選択し、「セ
キュリティ設定のゾーン選択」部
分で、「信頼済みサイト」を選択
してください。
その後、「サイト」ボタンを押下
してください。

④「信頼済みサイト」ダイアルログ
が開いたら、「このＷｅｂサイトを
ゾーンに追加する」欄に紀陽イン
ターネットＦＢのＵＲＬ
（https://www.bizsol.anser.ne.jp)
が表示されていることを確認し、
「追加」ボタンを押下してください。

【対処方法】信頼済サイトへの登録方法

2

〈別紙〉

⑤Ｗｅｂサイト欄に、紀陽イン
ターネットＦＢのＵＲＬが表示
さてれたのを確認し、「閉じ
る」ボタンを押下してください。

⑥「信頼済みサイト」ダイアル
ログが消えたら、最後に、「Ｏ
Ｋ」ボタンを押下して登録完了
です。

【対処方法】信頼済サイトへの登録方法

3